Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02362/2013     D
A

T
A

: 01/03/2013     H
O

R
A

: 07:44     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

INDICAÇÃO Nº 01276/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, limpeza de área pública,
localizada no Jardim Conceição.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, realize serviços de limpeza da área pública, localizada no final da
Rua Benedito da Costa Machado, Jardim Conceição.

Justificativa:

Conforme relatos de moradores, a área é utilizada para pastagem
de animais, vem atraindo carrapatos, lixo vem sendo descartado no local e o
mato cresce desordenadamente.

Moradores pedem a limpeza do local, temem a proliferação do
carrapato estrela, a infestação de insetos, roedores e animais peçonhentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de fevereiro de 2.012.

Gustavo Bagnoli
-vereador-